
いよいよ昇陽祭が近づいて参りました。ＰＴＡは毎年恒例となりましたカフェや

バザー出店などで昇陽祭に参加いたします。是非、お立ち寄りいただきますよう

お願い申し上げます。

昇陽祭のご案内（PTA関連）

日時：7月３日（土）9：30～14：30（今年は３０分延長になっております）

★ＰＴＡカフェ「昇陽」 ......... 9：30～14：30 １F理科 I教室

▶コーヒー（ホット・アイス）、ジュース、手作りクッキーとケーキ販売

冷房を入れてお待ちしています。ご休憩にどうぞご利用下さい。

★バザー ................................. 9：30～商品がなくなり次第終了

▶制服リユースの販売......................................................１F 理科 I教室
▶野菜・手作りクッキー販売.............................................................中庭

★「カナダ語学研修の紹介」展示（国際部）...............脱靴場前

今春の語学研修風景ビデオ上映と、カナダ研修についてＱ＆Ａ等。

行った人もこれから行く人も見に来てね！「みんなでカナダへ行こう！」

★ＰＴＡコーラス発表 ........................................ 10：30～ 講堂

指揮：鈴木優子先生（音楽科）、ピアノ：水登伸子先生（国語科）

中学生合唱の後に歌います。「メンバーの団結力を見てね～^^v。」

★校内パトロール（生活指導部） .......................................校内

食堂もオープンしておりますのでご利用下さい。

安佐北中学校・高等学校ＰＴＡ

ＰＴＡ会長 今石 正人

ＰＴＡ通信 VOL.2

2010.6.25 発行

物品の追加提供のお願い

◆ 自家製野菜・焼き菓子（クッキー・ケーキ）追加提供受け付け中です。

◆ 制服リユースの数が不足しております。状態は問いませんので是非ご提

供下さい。お知り合いの卒業生さんにもお声かけ頂ければと思います。

◆ どちらも連絡票不要ですので、事務室または当日会場へお持ち下さい。

その他

★食堂利用について

◆ ６月２１日(月)から夏期メニューとして冷やしうどんと冷やしそばが

始まりました。

◆ ８月の生徒用の月間行事予定表から、食堂営業日・パン牛乳販売日が記

載されます。７月は、１５日(木)・２３日(金)は食堂のみ営業です。

◆ 平常営業日以外でも、保護者会や部活合宿などで利用可能です。１万円

以上の売上金額で１週間前までの申込み、メニューは直接ホーユーさん

と交渉して下さい。ホーユー（電話５０７－００３５）貝原さんまで。

★カナダ語学研修のホームページ閲覧について

◆ ３月に行われましたＰＴＡ主催カナダ語学研修の様子や活動レポート

は、学校ホームページのＰＴＡのページに掲載中です。

◆ 外部リンクの日通旅行「第５回広島市立安佐北中学校カナダ語学研修活

動状況レポート」については、次のパスワードでご覧下さい。

生徒配布用には、パスワードを掲載しています。

★安佐北区ＰＴＡ連合会親善スポーツ大会出場！

◆ ６月１２日(土)安佐北区ＰＴＡ連合会親善スポーツ大会（ソフトバレ

ー）が行われました。予選リーグでクイーンチームは２敗で敗退、混成

チームは２勝で決勝トーナメント進出！ベスト８入りしました。

（ホームページに試合の様子を掲載しております。）

★その他のお知らせ

◆ 正門の挨拶運動に参加されませんか？次回は７月１４日(水)です。実施

時間は７時５０分～８時２０分です。役員以外の方も是非ごいっしょに。

◆ ＰＴＡ新聞「昇陽」第７５号７月２２日(木)発行予定。乞うご期待！


